
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO  SS-PEO03/2022 

O DE 

.T íat 
L JE 

Nss 

.U/UUL u:4: rreTertura Municipal ae Nova russas 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 30 DE MARÇO DE 
2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEO03/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DIVERSOS, COM VISTAS A EQUIPAR E QUALIFICAR 
AS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DESENVOLVIDOS 
NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
13 DE ABRIL DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE ABRIL DE 2022 às 09:00 
HORAS (Horário ;de así1ia-DFO. edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h é das 13:30 às 
17:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, através do site <ip22bi1rgjL> (local de 
realização do pregão), p://1icitacoes.tce.ce,g> ou 
<www.novarussas.ce,gov.br/licitacao. j>.  

Nova Russas, 29 DE MARÇO DE 2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Francisca Maria Bezerra dos Santos 

Código Identificador:45 197945 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 30/03/2022. Edição 2923 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

- - - - -- - -- - - - - -- :-!~ -§ -  --- _S - IA r4I,âr - I.#'. . S 1-,. IL. .t 1 A J....- _F, .TI - - PlI.' 4 IA 



'4 

1 



/ç 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefl ura Murl1ci1vis— 

Juazeiro do Norte/CE, rio uso de suas atribuições legais, torna pú'olicopara conheci'ã. to " 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilita l • do 
Certame Licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2012.02,101,-
seguinte: Empresas Habilitadas - WERTON ENGENHARIA E ARQUIT-ETUPA : LEDA, 
CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA, 'c6t4SERUTORA'- '2' 
NELSON DE OLIVEIRA EIRELI, DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES EiRE14.j SALINAS-" 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LIDA, por cumprimento integral às exigências 
editalícias. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito a Av. Leão Sampaio 
1748- 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 53.040 000, no horário de 08:00 às 24:00 horas ou pelo 

telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CL, 28 de março de 2022 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.03.11.01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NO1Ç "bEj\ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRtNCIA 2022.02.10.1 

Missão Velha - CE, 29 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 55-PE00312022 

O Município de Nova Russas-CE torna publico que a partir das 12h do dia 30 de 
Março de 2022, escara disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N5 SS-PEO03/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes diversos, com vistas a equipar e qualificar as ações e serviços de 
saúde desenvolvidos no âmbito da Atenção Basica através das Unidades Básicas de Saúde, 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas - CL. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13 de Abril de 2022 das 08h30m1n às 09h, DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 
de Abril de 2022, às 09h (Horário de Brasília DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 07h30min às 12h e das 13h30mirr às 17h (Horário local), ria R. Pe. Fico. Rosa, N' 
1388, Centro, Nova Russas/CE, através do Site: <https://bll.org.br/> local de realização do 
pregão), <http://licitacoes,tce.ce.gov,br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 29 de Março de 2022. 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Prersairs 

DIÁRIO OFICiAL DA L\IÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9  61, quarta-feira, 30 de março de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Rescisão do Contrato ri9  SS-PEO04/22. conforme prece.tua o artigo 78, inciso , IV, e artigo 
79, inciso 1 da Lei n 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria de Saúde 
e a empresa T Américo de Souza EIRELI, decorrente do Pregão Eletrônico n9 SS-PE004/22, 
cujo objeto é a prestação de serviços de impiaritação e locação de sistema integrado de 
gestão hospitalar para atender ao Hospital Municipal Cel. João Gomes Coutinho, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 12/22/PE-SS 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga 
comunica aos interessados que realizará no dia 13/04/2022 às 09h00min, atraves do site 
"www.bilcompras.org.br". o Pregão Eletrônico n9 12/22/PE SS, para o Registro de Preços 
para aquisição eventual e parcelada de medicamentos. material hospitalar, laboratorial, 
odontológico e Raio-X, conforme especificações e quantidades máximas descritas em 
Anexo 1 do Edital. , com aplicação subsidiária da Le ne 8.666/1993, obedecendo ao 
disposto no art. 191 da Lei ri 2  14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sites www.bllcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e 
www.ipaporarrga.ce.gov.br. 

Ipaporanga . CE, 23 de março de 2022 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 72022PEFME 

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis ri9  10.520/2002 e 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto 0 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de lpu'CE torna público que no dia 12 de 
Abril de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico NQ 0072022PEFME, cujo o Objeto 
é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de butfet destinados as 
diversas Secretarias e aos prcfessores da rede de eris.ro  escolar do Muriicpio de lpu em 
virtude da realização de planejamentos escolares e cursos de formações escolares. Entrega 
das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 12 de Abril de 2022, às 09h 
(Horário de Brasilia), no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: O Edital poderá 
ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a 
Praça Abilio Martins, S/N', Centro, Cep. 62.250-000, IPU, CE. 

Ipu-CE. 29 de Março de 2022. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N2  1301.08.02. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, atraves 
da Secretaria de Saúde a emoresa. COOPBRASIL Cooperativa de Trabalho Multidisciplinar 
dos Profissionais de Saúde LTDA, inscrita no CNP; N2 35.778.337/0001-09, Valor global 5$ 
29.432.985.48 (vinte e nove milhões quatrocentos e trinta e dois mil novecentos e oitenta 
e cinco reais e quarenta e oito centavos). Objeto: Registro de Preços visando futuras e 
eventuais contratações de pessoa luridica, admitindo o formato de Cooperativa, para 
atender as necessidades complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na 
área de saúde, junto a Rede Municipal de Saúde do Vtunicipio de Itaitinga/CE, conforme 
processo iicitatório Pregão Eletrônico ri9  1301.08.02/2022-PERP. Fundamentação legal: 
Processo ze Licitação, ria modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o n9 
1301.08.02/2022-PERP, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei n5 8.666 de 
21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 17/C7/2002. Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 09 de março de 2022. Signatários: Dulce Viena Machado e Camila de Almeida Gomes 
Bezerra (Representante Legal). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022031601PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2022031601PE, tipo 
menor preço por icem, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica admitindo o formato de cooperativa, para prestação de 
serviços essenciais na área ca saúde, com o objetivo de complementar os serviços de 
atendimento hospitalar a ser prestado na forma de plantões médicos no Hospital Municipal 
de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às 06 horas do dia 12 de abril de 
2022, inicio da disputa de preços às 09 horas do dia 12 de abril de 2022, no site 
bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site 
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br  e na saia de Licitação da Prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 
07h30miri às 17h. 

Jaguaribara - CE, 29 de março de 2022 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022 03.24.01PE 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, 

torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N. 

2022.03.24.0EPE, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para aquisição de kit enxoval visando atender as necessidades de 

concessão do beneficio eventual auxílio-nataiidad€, pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jijoca de Jer.coacoara Data de Cadastramento das 

Propostas ate o dia 13 de abril de 2022 as 08h59m,n; Abertura das Propostas rio dia 

.13 de abril de 2022, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 13 

de abri de 2022, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. 

Referido Edital podera ser adquirido no endereço eletrônico: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação os na sala da 

C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 29 de março de 2022 

FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Este ao,,e.nt, pene ser ee,,licado r.n endereço e:etrór',co 
http//xee,r..&o..,b,/nusertricidadri,i'rri pra cd.gx ossxzazaousexoz:i 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no prÓsmo dia 12 de abril de 2022, às 09:00h 
Inove horas), através de endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico PJÇ 2022.03.11.01, criterio de julgamento menor preço por 
icem, com fins a Registro de Preços para registro de preços visando futuro e eventual 
aquisição de equipamentos de proteção individual pare atender às necessidades das 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no combate ao covid' 19, 
o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim 
Júnior, n2  64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:00h às 14.00h ou pelo site http://murriciplos.tce.ce.gov.br/licisacoes.  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 55-PEO02/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 30 de 
Março de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico P19 SS-PE002/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes, para atenção especializada em saúde, através de recurso de 
emenda parlamentar conforme Proposta Nt 11372.601000/1210-01, visando suprir a 
deficiência de equipamentos no Hospital Municipal e oferecer aos usuàrios do SUS um 
atendimento mais qualificado, no Município de Nova Russas - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 12 de Abril de 2022 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 
de Abril de 2022, às 09h (Horário de Brasília-DF), O Edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 07h30m1n às 12h e das 13h30min às 17h (Horário Local), na R. Pc. Fco. Rosa, P1' 
1388, Centro, Nova Russas-CE, atraves do Site: <https://bli.org.br/> (local de realização do 
pregão), <http://licítacoes.tce.ce.gov,bra os <www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. 

Nova Russas CIE, 29 de Março de 2022. 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MASTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2803.01/22.PE 

Pregão Eletrônico n9 2803.01/22-PE. Objeto: Registro de Preços para  futura e 
eventual aquisição de equipamento e material permanente para atenção especalizada em 
saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE. 
Credericiamento e recebimento das propostas escritas: até dia 12 de abril de 2022, as 
10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone I85i 3322-1088, de segunda a 
sexta das 08:00hs às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 29 de março de 2022 
ANIONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual de nt 2022.01.27.01.02, oriundo da Ata de Registro 

de Preços N9 2022.01.27.01/2022 - SRP resultante do Pregão Eletrônico NQ 

2022.01,27.00-55?. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de livros didát i cos, 
kit de livros, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Municipio de 

Orós-CE, tudo conforme anexo 1. Dotação Orçamentária: 0802.12.361.0173.2.042. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Valor Global: 5$ 182.835,00 (censo e oitenta e dois 

mil, oitocentos e trinta e cinco reais). Data de Assinatura do Contrato: 28 de março 

de 2022. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2022. Contratada: Cene - Central de Negocias Editoriais e Comercio de Livros e 

Revistas LTDA, Avenida Santos Dumont, 1343, Letra A, Aldeota, Fortaleza (CE), CNPJ N9 

15.390.730/0001-13. Assina pela Contratada: Edmilson Alves Junior. Assina pela 

Contratante: José Adailson Barbosa de Oliveira (Ordenador de Despesas da Secretaria 

de Educação, Esporte e Juventude) Orós/CE, 29 de março de 2022. José Kleriston 

Medeiros Monte Junior Pregoeiro. 

Oacui"restc asutiaao dgitairr-.nie ccrtfo-ne 5W 0 2.2OC2 de zu/taizool. ICP 
uive mitSui a ,sfrnesti,stu' de cxern P,.bi:cvs 2raie'ra cv 9rS:

e 



'4 







J~ 
FSC 

MISTO 

,brd.  rol 

CC126O311  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°070 1 FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2022 251, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2022.03.29.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a 
serem prestados nas obras de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas estradas vicinais da Zona Rural do Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 20 de Abril de 2022, às 09h00min. Em virtude 
do estado de pandemia da Covid- 19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para 
efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobf 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteira/CE. 29 11P,"k\ 
Março de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna públicue 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada  de Preços, tombada  sob n° 2022.03.29.2, cujo objeto é a Contratação de serviços de engdnharia... .. 

a serem prestados nas obras de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, paralelepípedo com rejuntamento e cm concreto armado 
em diversas localidades do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n° 0602639, firmado com a Caixa Econômica Federal, por 
intermédio do Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário  'da 
abertura: Dia 20 de Abril de 2022, às IlhOOmin. Em virtude do estado de pandemia da Covid-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo 
permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 3557.1254 (R-211). Porteiras/CE, 29 de Março de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20220328.001. Órgão Gerenciador: Secretária 
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N°07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços Pedro Vieira 
de Araujo Filho 61047434393, CNPJ sob o n°36.105.804/0001-00, Vencedora dos Itens IV. Com  o Valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta reais). 
Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n°2701.1/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de borracharia e lavagem nos veículos, ônibus, 
motos, máquinas e caminhões das diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências 
e Tecnologia— Pedro Vieira de Araujo Filho 61047434393, Sócio Administrador Pedro Vieira de Araújo Filho. Poranga - CE, 29 de março de 2022. Maria 
Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20220328.001. Órgão Gerenciador: Secretária de 
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços Antonia 
Amanda Martins Torres 01483759369, CNPJ sob o n° 31.226.486/0001-04, Vencedora dos Itens 1, II e III. Com  o Valor total de RS 306.050,00 (trezentos 
e seis mil e cinquenta reais. Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2701.1/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de borracharia e 
lavagem nos veículos, ônibus, motos, máquinas e caminhões das diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva - 
Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia - Antonia Amanda Martins Torres 01483759369, Sócio Administrador Antônia Amanda Marfins Torres. 
Poranga - CE, 29 de março de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20220328.002. Órgão Gerenciador: Secretária de 
Educação. Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Cicero 
Ancelmo Pinho do Vale 42280915391, CNPJ sob o n° 36.105.804/0001-00, Vencedora dos Itens IV. Com  o Valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e 
quarenta reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n°2701.1/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de borracharia e lavagem nos 
veículos, ônibus, motos, máquinas e caminhões das diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva - Secretária de 
Educação, Ciências e Tecnologia - Cicero Ancelmo Pinho do Vale 42280915391, Sócio Administrador Cicero Ancelmo Pinho do Vale. Poranga - CE, 29 
de março de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estudo do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato do Terceiro Termo de Aditivo do Contrato N< 
2022.01.01. Pregão Eletrônico n°20.24.11.2021. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a ernpres 
PETROX COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ n° 15.503.343/0001-46. Objeto: o presente termo aditivo tem por objeto alteração da (iãu::.: 
Quinta do Contrato n°2022.01.01, referente ao valor do contrato por Litro de combustível óleo s-10, do Contrato acima referido, tendo em vista a necessidade 
de se realizar reequilíbrio econômico-financeiro do mesmo. Valor do Litro á R$ 7,05 (Sete reais e cinco centavos), Fundamento Legal: art. 57, §10,  e art. 
65 da Lei Federal 8.666/1993. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Luciano Carvalho 
Bezerra de Menezes. Crato/CE, 29/03/2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Oli.nda - Extrato do Termo de Aditivo - Contrato N° 202 l.05.14.01-FG. TOMADA DE PREÇOS N' 
2021.03. 15.01-TP. CONTRATANTE: Fundo Geral. CONTRATADA(0): FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE REFORMA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEARA. O presente aditivo tem seu fundamento legal no Art. 65, 1, 'b', §10  e §2°, II, da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. A alteração consiste no acréscimo equivalente a R$ 4.207,80 (quatro mil, duzentos e sete reais e oitenta centavos) ao valor do contrato, 
resultando em uni novo valor global de R$ 65,075,25 (sessenta e cinco mil e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).Nova Olinda/CE, 03 de março 
de 2022. Joel Victor Barbosa Cavalcante - Fundo Geral 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEO02/2022 - O Município de Nova Russas-CE torna público que a partir das 12h do dia 30 de Março de 2022, estará disponível o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO02/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
para atenção especializada em saúde, através de recurso de emenda parlamentar conforme Proposta N° 11372.601000/1210-01, visando suprir a 
deficiência de equipamentos no Hospital Municipal e oferecer aos usuários do SUS um atendimento mais qualificado, no Município de Nova Russas 
- CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de Abril de 2022 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 de Abril de 2022, 
às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h (Horário Local), na R. Pe. Fco. 
Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, através do Sue: <hnps:!/bll.org.br/> (local de realização do pregão) <http://licitacoes.tce.cegov.br> ou <ww. 
novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas-CE, 29 de Março de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

-- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PEO03/2022 - O Município de Nova Russas-CE toma público que a partir das 12h do dia 30 de Março de 2022, etará disponível o Cadasiramento das 
Propos'tas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE00312022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
diversos, com vistas a equipar e qualificar as ações e serviços de saúde desenvolvidos no âmbito da Atenção Básica através das Unidades Básicas 
de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 de Abril de 2022 dn 
08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de Abril de 2022, às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis. 
das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h (Horário Local), na R. Pe. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do Site: <https:i':bll.org.br/> 
(local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas-CE, 29 de Março de 2022. 
Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

*** *** *** 



v 

v 


